平成27年 11月 12日

各  位

上場会社名 日本石油輸送株式会社

代表者 代表取締役社長 森田公生

(コード番号 9074)

問合せ先責任者 執行役員総務部長 松井克浩

(TEL 03-5496-7671)

第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年 5月14日に公表した平成28年 3月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の実績値
に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 3 月期通期の連結業績予想につきましても、下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,900
百万円

70
百万円

200
百万円

100
円 銭

3.02

実績値（Ｂ） 14,108 225 411 290 8.78

増減額（Ｂ－Ａ） 208 155 211 190 ―

増減率（％）  1.5 222.0 105.8 190.4 ―
（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期）
13,775 56 219 98 2.98

２．平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

30,600
百万円

700
百万円

1,000
百万円

600
円 銭

18.13

今回修正予想（Ｂ） 31,000 900 1,200 800 24.18

増減額（Ｂ－Ａ） 400 200 200 200 ―

増減率（％） 1.3 28.6 20.0 33.4 ―

（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

30,452 732 1,022 570 17.24

３．差異および修正の理由

第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、石油製品需要が堅調に推移したことや、ＬＮＧ輸送
業務および海外輸送業務における新規輸送の獲得により売上高が増加し、また、燃料油価格の低下に伴
う経費の減少により、各利益は当初の予想を上回りました。
通期の連結業績予想につきましては、景気の先行きが不透明な状況にあり、輸送需要の予測が難しい

ものの、第2四半期連結累計期間の業績動向を踏まえ、上記のとおり上方修正いたします。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上